
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
 
 
HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº.  8.666/93, e suas alterações posteriores, tendo em vista o ata exarado pela Comissão de 
Licitação, bem como parecer jurídico  constantes nos autos resolve: 
 
 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
a) – Processo Licitatório nº. 027/2019 
b) – Licitação nº. 003/2019 
c) – Modalidade: Tomada de Preços 
d) – Data da Homologação: 24/04/2019 

e) – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA 
E URBANISMO, COM REGISTRO NO CREA OU CAU; A QUAL FORNECERÁ 
TODO MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA 
REVITALIZAÇÃO REMANESCENTE. 

 
Proponente declarado vencedor: 
 
EMPRESA: NYASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ Nº. 66.345.141/0001-54 
LOCALIZADA A RUA PEIXOTO, 184 SALA 201 – BAIRRO SÃO JOSE 
RECIFE PE 
 
Lote 01 
Contrato: 1024579-16/2015          R$ 190.668,81 
          
Lote 02 
Contrato: 1024580-33/2015          R$ 942.392,41 
       
Lote 03 
Contrato: 1024881-13/2015                   R$ 1.322.833,36 
           
Total desta licitação                    R$ 2.455.894,58 
          
 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e oito 
centavos) 
 

 
Figueira/Pr, 24 de abril de 2.019 

 
 

          VALDIR  GARCIA 
          Prefeito Municipal 

 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
ADJUDICAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº.  8.666/93, e suas alterações posteriores, tendo em vista o ata exarado pela Comissão de 
Licitação, bem como parecer jurídico  constantes nos autos resolve: 
 
 
ADJUDICAR: a presente Licitação nestes termos: 
a) – Processo Licitatório nº. 027/2019 
b) – Licitação nº. 003/2019 
c) – Modalidade: Tomada de Preços 
d) – Data da Adjudicação: 24/04/2019 

e) – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA 
E URBANISMO, COM REGISTRO NO CREA OU CAU; A QUAL FORNECERÁ 
TODO MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA 
REVITALIZAÇÃO REMANESCENTE. 

 
Proponente declarado vencedor: 
 
EMPRESA: NYASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ Nº. 66.345.141/0001-54 
LOCALIZADA A RUA PEIXOTO, 184 SALA 201 – BAIRRO SÃO JOSE 
RECIFE PE 
 
Lote 01 
Contrato: 1024579-16/2015          R$ 190.668,81 
          
Lote 02 
Contrato: 1024580-33/2015          R$ 942.392,41 
       
Lote 03 
Contrato: 1024881-13/2015                   R$ 1.322.833,36 
           
Total desta licitação                    R$ 2.455.894,58 
          
 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e oito 
centavos) 
 

 
Figueira/Pr, 24 de abril de 2.019 

 
 

          VALDIR  GARCIA 
          Prefeito Municipal 

 
 
 


		2019-04-25T08:03:53-0300
	FIGUEIRA - Paran&aacute; 

Assinado em 25/04/2019 08:03:52
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




